PAGE

[image: image1.jpg]

Решение

 Собрания депутатов

     города Алатыря

седьмого созыва

от «22» сентября 2023 г. № 83/42-7
О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва от 29 декабря 2021 № 56/17-7 «Об утверждении Положения о регулировании бюджетных правоотношений в городе Алатыре Чувашской Республики»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2021 №228-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», Собрание депутатов города Алатыря седьмого созыва

РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов города Алатыря шестого созыва от 29 декабря 2021 года № 56/17-7 «Об утверждении Положения о регулировании бюджетных правоотношений в городе Алатыре Чувашской Республики» следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 8 статьи 51 в следующей редакции:

«В соответствии с решением начальника финансового отдела администрации города Алатыря дополнительно к основаниям, установленным пунктами 3 и 7 настоящей статьи, может осуществляться внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета города Алатыря без внесения изменений в решение Собрания депутатов о бюджете города Алатыря в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета города Алатыря, в целях обеспечения условий предоставления межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Чувашской Республики и грантов в форме субсидий бюджетным, автономным учреждениям города Алатыря Чувашской Республики».
2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва по вопросам бюджета, налогам и финансам.

Глава города Алатыря - председатель

Собрания депутатов города Алатыря

Чувашской Республики седьмого созыва                                                                      В.Н. Косолапенков